
 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus,  terça-feira, 21 de janeiro de 2025      Ano XlI, Edição 2140 - R$ 1,00   
 

 

Poder Legislativo - 
 

 
  

 
DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo: n. 2025.10000.10718.0.0000051 
 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus / LS Serviços 

de Organização de Eventos Ltda. 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 75, inciso VIII, da Lei n.º 

14.133/2021; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2025.10000.10718.0.0000051; 
 

RESOLVE: 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação emergencial da 
empresa LS Serviços de Organização de Eventos Ltda, para prestação de 
serviços de limpeza e conservação com fornecimento de mão de obra, 
materiais e equipamentos, executados de forma contínua nas áreas 
internas, externas e esquadrias visando atender as necessidades da 
demanda deste prédio da Câmara Municipal de Manaus, conforme Termo 
de Referência, no valor de R$ 1.541.102,54 (Um milhão, quinhentos e 
quarenta e um mil, cento e dois reais e cinquenta e quatro centavos), pelo 
período de 12 (doze) meses. 

 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal 
de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

 
Manaus, 21 de janeiro de 2025. 

 
ELANE DE SOUZA ALVES 

Diretora Geral  
 

RATIFICO a decisão supra, nos termos do art. 72, parágrafo 
único, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, de acordo com as 
disposições citadas. 

 
Manaus, 21 de janeiro de 2025. 

 
DAVID VALENTE REIS 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 
 

 
 

 

 

 

 
 


